6. Gebührenordnung LSV Grenzland, Stand 2018 (alle Preise inkl. 7% MwSt.)

Aufnahm	negebühren	2018	2019	ab 2020
Lfd.Bez.	Gebührengruppe	Gebühren einm	nalig	
1.1	Erwachsene und vollverdienende Jugendliche	500,00 €	500,00 €	€ 500,00 €
1.2	Nicht vollverdienende Jugendliche bis max. 25 Jahre	250,00 €	250,00 €	€ 250,00 €
1.3	nur UL/MS, Katana, Remo	250,00 €	250,00 €	€ 250,00 €
Monatsb	eiträge			
Lfd.Bez.	Gebührengruppe	Gebühren mon	atlich	
2.1	Aktive Mitglieder (A1 und A2)	39,00 €	40,00 €	41,00 €
2.2	Nicht vollverdienende jugendliche, bis max. 25 Jahre	28,00 €	29,00 €	30,00 €
2.3	Fördernde Mitglieder Mindestbeitrag	10,00 €	10,00 €	10,00 €
2.4	UL und MS/Katana/Remo Mitgliedschaft	30,00 €	35,50 €	41,00 €
Arbeitsst	tunden			
Lfd.Bez.	Gebührengruppe	Gebühren pro	Std.	
3.1	Nicht geleistete Dienststunde	10,00 €	10,00 €	10,00 €
3.1.1	Pflichtstunden Segelflieger (aktiv)	50	50	50
3.1.2	Pflichtstunden Motorflug (aktiv)	25	37,5	50
3.1.3	Linearer Rabatt auf Monatsbeitrag ab >75 Std / max €10 bei 150Std			
	d Schleppgebühren			
Lfd.Bez.	Gebührengruppe	Gebühren		
4.1.1	Vollverdienende Mitglieder pro Windenschlepp	4,50 €		
4.1.2	Vollverdienende Mitglieder pro F-Schleppminute + Rollmin.	3,80 €		
101	mindestens 600m Ausklinkhöhe	0.70.6		
4.2.1 4.2.2	Nicht vollverdienende Mitglieder pro Windenschlepp Nicht vollverdienende Mitglieder pro F-Schleppmin. + Rollmin	3,70 € 3,45 €		
4.2.2	mindestens 600m Ausklinkhöhe	3,43 €		
4.3.1	Kosten pro Flugminute pro Flugzeug			
4.3.1.1	DG 1000 (Berechnung max. 4 Std / Tag)	0,50 €		
4.3.1.2	Grob G 103 C "TWIN III Acro" (Berechnung max. 4 Std./Tag)	0,30 €		
4.3.1.3	ASK 21 (Berechnung max. 3 Std. / Tag)	0,25 €		
4.3.1.4	Ventus 2b (Berechnung max. 4 Std./Tag)	0,35 €		
4.3.1.5	Discus CS (Berechnung max 4 Std./Tag)	0,25 €		
4.3.1.6	ASW 19 (Berechnung max 4 Std./Tag)	0,20 €		
4.3.1.7	sonstige Segelflugzeuge (Berechnung max. 4 Std / Tag)	0,15 €		
4.3.1.8	Motorsegler wochentags	1,10 €		
4.2.1.9	Motorsegler wochentags (Schulung)	1,27 €		
4.3.1.10	Motorsegler Wochenende und Feiertage NRW	1,20 €		
4.3.1.11	Motorsegler Wochenende und Feiertage NRW (Schulung)	1,37 €		
4.3.1.12	UL wochentags	1,10 €		
4.3.1.13	UL wochentags (Schulung)	1,27 €		
4.3.1.14	UL Wochenende und Feiertage NRW	1,20 €		
4.3.1.15	UL Wochenende und Feiertage NRW (Schulung)	1,37 €		
4.4.1	Gastflug (max. 30 min Flugzeit) pro Windenstart	30,00 €		
4.4.2	Gastflug (max. 30 min Flugzeit) pro F-Schlepp (max. 600m)	60,00 €		
4.5.1	Gäste mit eigenem Flugzeug pro Windenstart	8,00 €		
4.5.2	Gäste mit eigenem Flugzeug pro F-Schleppmin. + Rollmin.	6,00 €		
4.6.1	Überlandflieger in EDLF "gestrandet" erster Windenstart	0,00 €		
4.6.2	Überlandflieger in EDLF "gestrandet" F-Schleppmin+Rollmin.	6,00 €		
4.6.5	Landegebühr UL und Motorsegler	3,75 €		
4.6.6	Landegebühr DR 400/180	5,35 €		
4.6.7	Landegebühr Katana Minutenpraia DR 400/180	5,35 €		
4.7	Minutenpreis DR 400/180	2,58 €		
4.7a 4.8.1	Minutenpreis DR 400/180 (Schulung)	2,75 € 1,65 €		
4.8.1	Minutenpreis Katana (Schulung)			
	Minutenpreis Katana (Schulung)	1,82 €		
4 10	Aprechnungsgebung für nicht bis Mitternacht eingetragene/	1:3 (10.00		
4.10	Abrechnungsgebühr für nicht bis Mitternacht eingetragene/ aktualisierte Daten in Vereinsflieger (pro Pilot und Flug)	15,00 €		

normale Fluggebühren wie unter 4.3.1 jedoch mindestens pro Tag / keine Gebühren von Nov-Mär Lfd.Bez. Flugzeugtyp einschl. Anhänger Gebühr pro Tag

6. Gebührenordnung LSV Grenzland, Stand 2018 (alle Preise inkl. 7% MwSt.)

5.2	Sonstige Segelflugzeuge// Samstag/Sonntag/ Feiertag NRW	5 € // 10 €
5.3	ASW 19 B werktags // Samstag/Sonntag/ Feiertag NRW	24 € // 36 €
5.4	ASK 21 werktags // Samstag/Sonntag/ Feiertag NRW	30 € // 45 €
5.5	TWIN III Acro werktags // Samstag/Sonntag/Feiertag NRW	36 € // 54€
5.6	DG 1000 werktags // Samstag/Sonntag/Feiertag NRW	60 € // 90 €
5.7	Ventus 2b werktags // Samstag/Sonntag/Feiertag NRW	42 € // 63 €
5.8	motorgetriebene werktags // Samstag/Sonntag/Feiertag NRW minimi 2 Std // 3 Std.	

